

Закон Туркменистана

О внесении изменений и дополнений в Закон Туркменистана "Об углеводородных ресурсах"

Внести следующие изменения и дополнения в Закон Туркменистана "Об углеводородных ресурсах", принятый Меджлисом Туркменистана 30 декабря 1996 года (Ведомости Меджлиса Туркменистана, 1996 г., N4, ст.90):

1. В статье 1:

в абзацах 5, 15, 21 слова "компетентным органом или концерном", "компетентный орган или концерн" заменить соответственно словами «Министерством нефтегазовой промышленности и минеральных ресурсов Туркменистана», «Министерство нефтегазовой промышленности и минеральных ресурсов Туркменистана»;

в абзаце 7 слова "компетентный орган" заменить словами "Министерство нефтегазовой промышленности и минеральных ресурсов Туркменистана";

в абзаце 8 слова "самостоятельно или в рамках совместной деятельности либо в других формах" исключить;

в абзацах 9, 20, 23 слова "компетентным органом" заменить словами "Министерством нефтегазовой промышленности и минеральных ресурсов Туркменистана".

2. В названиях главы 2, статьи 5 слова "компетентного органа" заменить словами "Министерства нефтегазовой промышленности и минеральных ресурсов Туркменистана".

3. В статье 5:

в частях первой, второй, третьей слова "компетентный орган" заменить словами "Министерство нефтегазовой промышленности и минеральных ресурсов Туркменистана";

в абзацах 2,12 слово "поручению" заменить словом "решению";

часть первую дополнить абзацем 14 следующего содержания:

"выполняет работы, указанные в актах Президента Туркменистана и решениях Кабинета Министров (Правительства) Туркменистана".

4. В статье 6:

в части первой слова "компетентному органу" заменить словами "Министерству нефтегазовой промышленности и минеральных ресурсов Туркменистана";

часть вторую исключить.

5. В части первой статьи 8, в части седьмой статьи 9, в статьях 15, 16, в части первой статьи 17, в части первой статьи 21, в части второй статьи 29, в части первой статьи 30, в статьях 30, 34, в части четвертой статьи 49, в названии статьи 58 слова "компетентным органом" заменить словами "Министерством нефтегазовой промышленности и минеральных ресурсов Туркменистана".

6. В части первой статьи 11, в части пятой статьи 18, в части второй статьи 21, в части первой статьи 22, в частях второй и пятой статьи 27, в части второй статьи 28, в частях третьих статей 29, 35, в части первой статьи 41, в части седьмой статьи 48, в части второй статьи 57, в статье 58, в частях первой и второй статьи 59 слова "компетентный орган" заменить словами "Министерство нефтегазовой промышленности и минеральных ресурсов Туркменистана".

7. В части первой статьи 10, в абзацах 3 частей первых статей 22, 52, в статье 58, в части третьей статьи 59 слова "компетентному органу" заменить словами "Министерству нефтегазовой промышленности и минеральных ресурсов Туркменистана".

8. В части третьей статьи 29, в части второй статьи 35, в абзаце 9 части первой статьи 37, в части первой статьи 50, в названии статьи 59 слова "компетентного органа" заменить словами "Министерства нефтегазовой промышленности и минеральных ресурсов Туркменистана".

9. В статье 23:

часть вторую изложить в следующей редакции:

"Договор о разделе продукции с туркменской стороны подписывает Министерство нефтегазовой промышленности и минеральных ресурсов Туркменистана на основании решения Председателя Кабинета Министров (Правительства) Туркменистана";

в части третьей слова "концерн или" исключить.

Президент Туркменистана
Сапармурат НИЯЗОВ

гор.Ашхабад, 22 августа 2005 г.